3737-16

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2016 № 2494

Об удостоверении и нагрудном знаке
депутата Законодательного Собрания
Пермского края

В соответствии со статьей 4 Закона Пермского края от 06.03.2007 № 9-ПК

"О статусе депутата Законодательного Собрания Пермского края"

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об удостоверении депутата Законодательного

Собрания Пермского края (приложение 1).

2. Утвердить Положение о нагрудном знаке депутата Законодательного

Собрания Пермского края (приложение 2).

3. Признать утратившим силу постановление Законодательного Собрания

Пермского края от 18.10.2007 № 486 "Об удостоверении и нагрудном знаке

депутата Законодательного Собрания Пермского края".

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих

3737-16

Приложение 1
к постановлению Законодательного
Собрания Пермского края
от 25.08.2016 № 2494

П О Л О Ж Е Н И Е

ОБ УДОСТОВЕРЕНИИ ДЕПУТАТА
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 4

Закона Пермского края от 06.03.2007 № 9-ПК "О статусе депутата

Законодательного Собрания Пермского края" и устанавливает общие

требования к порядку изготовления, хранения и выдачи удостоверений

депутата Законодательного Собрания Пермского края.

2. Право изготовления и хранения бланков удостоверений

предоставлено исключительно Законодательному Собранию Пермского края

(далее – Законодательное Собрание).

3. Удостоверения депутата Законодательного Собрания изготавливаются

в переплетном и ламинированном исполнении.

Переплетное и ламинированное удостоверения равнозначны и являются

основными документами, подтверждающими личность и полномочия депутата

Законодательного Собрания. Внешний вид и текст удостоверений должны

соответствовать описанию удостоверений депутата Законодательного Собрания

и их образцам (прилагаются).

4. Вручение удостоверений депутату очередного созыва

Законодательного Собрания осуществляется председателем

Законодательного Собрания и, как правило, совмещается с вручением

нагрудных знаков депутата Законодательного Собрания.

5. Депутат Законодательного Собрания обязан обеспечить сохранность

удостоверений.

В случае утраты или порчи удостоверения депутат

Законодательного Собрания подает на имя председателя Законодательного

Собрания заявление о выдаче дубликата удостоверения, в котором указывает

причину утраты или порчи.

С письменного разрешения председателя Законодательного Собрания

отдел государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания

выдает депутату Законодательного Собрания дубликат удостоверения.

6. По истечении срока полномочий депутата Законодательного Собрания

либо при досрочном прекращении его полномочий удостоверения считаются

недействительными и остаются у депутата для памятного хранения.

7. Изготовление удостоверений, их учет, хранение и выдачу обеспечивает

аппарат Законодательного Собрания.

8. Расходы, связанные с изготовлением удостоверений, производятся

за счет сметы расходов на содержание Законодательного Собрания.

3737-16

2

ОПИСАНИЕ

удостоверения депутата Законодательного Собрания Пермского края

1. Удостоверение депутата Законодательного Собрания Пермского края,

изготовленное переплетным способом (далее – переплетное удостоверение),

представляет собой двухстраничную книжечку из переплетного картона

с защитной пленкой и/или голограммой с внутренней стороны, наклеенную

на плотное складывающееся пополам основание, обтянутое кожей темно-

красного, бордового или вишневого цвета.

Размеры переплетного удостоверения в развернутом виде: 210 х 70 мм.

На обложке – выполненное блинтовым тиснением изображение

Герба Пермского края, под которым в три строки размещены слова:

"ДЕПУТАТ", "ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ", "ПЕРМСКОГО КРАЯ".

Внутренние вклейки удостоверения выполнены из белой

или тонированной бумаги.

На левой внутренней вклейке удостоверения слева изображен

Герб Пермского края, под ним слова "ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПЕРМСКОГО КРАЯ", ниже указан период полномочий Законодательного

Собрания Пермского края соответствующего созыва.

Справа предусмотрено место для фотографии депутата размером

30 x 40 мм, ниже – для гербовой печати и указания даты выдачи удостоверения.

На правой внутренней вклейке удостоверения в верхней части

помещается надпись "УДОСТОВЕРЕНИЕ № 00", под ней предусмотрено место

для указания фамилии, имени и отчества депутата, а далее текст:

"депутат Законодательного Собрания Пермского края по одномандатному

избирательному округу № 00" или "депутат Законодательного Собрания

Пермского края по единому краевому избирательному округу от (наименование

избирательного объединения)".

Ниже следует надпись "Председатель Законодательного Собрания

Пермского края" и место для его подписи и гербовой печати.

2. Ламинированное удостоверение депутата Законодательного Собрания

Пермского края (далее – ламинированное удостоверение) представляет собой

плотный ламинированный картон с полноцветной печатью с двух сторон

или пластиковую карту с эмбоссированием.

Размеры ламинированного удостоверения: 85 х 55 мм.

На лицевой части – изображение Герба Пермского края, под которым

в три строки размещены слова: "ДЕПУТАТ", "ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО

СОБРАНИЯ", "ПЕРМСКОГО КРАЯ". Фон темно-красный с повторяющимся

(паттерном) изображением Герба Пермского края.

На оборотной стороне ламинированного удостоверения слева

предусмотрено место для фотографии депутата размером 20 x 30 мм, ниже

следует надпись "Председатель Законодательного Собрания Пермского края"

и место для его подписи и гербовой печати. Ниже – дата выдачи удостоверения.

3737-16

3

Справа в верхней части помещается надпись "УДОСТОВЕРЕНИЕ № 00",

под ней предусмотрено место для указания фамилии, имени и отчества

депутата, а далее текст: "депутат Законодательного Собрания Пермского края

по одномандатному избирательному округу № 00" или "депутат

Законодательного Собрания Пермского края по единому краевому

избирательному округу от (наименование избирательного объединения)".

Ниже указан период полномочий Законодательного Собрания

соответствующего созыва.

ОБРАЗЕЦ

удостоверения депутата Законодательного Собрания Пермского края

Образец переплетного удостоверения
┌──────────────────────────────┐

│                              │

│                              │

│     (Герб Пермского края)    │

│                              │

│                              │

│                              │

│           ДЕПУТАТ            │

│  ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ   │

│        ПЕРМСКОГО КРАЯ        │

│                              │

│                              │

│                              │

└──────────────────────────────┘

┌──────────────────────────────┐  ┌───────────────────────────────────┐

│                              │  │ УДОСТОВЕРЕНИЕ N 00                │

│      (Герб                   │  │                                   │

│  Пермского края)  ┌────────┐ │  │ ИВАНОВ ИВАН ИВАНОВИЧ              │

│                   │        │ │  │                                   │

│  ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  │ Место  │ │  │ депутат Законодательного Собрания │

│     СОБРАНИЕ      │для фото│ │  │ Пермского края по единому         │

│  ПЕРМСКОГО КРАЯ   │        │ │  │ краевому избирательному округу от │

│                   │        │ │  │___________________________________│

│                   └────────┘ │  │                                   │

│                              │  │Председатель                       │

│                  Дата выдачи │  │Законодательного Собрания          │

│  0000 – 0000     ___________ │  │Пермского края                     │

└──────────────────────────────┘  └───────────────────────────────────┘

Образец ламинированного удостоверения
┌────────────────────────────────────┐  ┌─────────────────────────────────────┐

│                                    │  │            УДОСТОВЕРЕНИЕ N 00       │

│      (Герб Пермского края)         │  │┌────────┐                           │

│                                    │  ││        │   ИВАНОВ ИВАН ИВАНОВИЧ    │

│                                    │  ││ Место  │депутат                    │

│                                    │  ││для фото│Законодательного Собрания  │

│             ДЕПУТАТ                │  ││        │Пермского края по единому  │

│   ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ        │  ││        │краевому избирательному    │

│         ПЕРМСКОГО КРАЯ             │  │└────────┘округу от _____________    │

│                                    │  │                                     │

│                                    │  │             0000-0000               │

│                                    │  │Председатель                         │

│                                    │  │Законодательного Собрания            │

│                                    │  │Пермского края                       │

│                                    │  │Дата выдачи ___________              │

└────────────────────────────────────┘  └─────────────────────────────────────

3737-16

Приложение 2
к постановлению Законодательного
Собрания Пермского края
от 25.08.2016 № 2494

П О Л О Ж Е Н И Е

О НАГРУДНОМ ЗНАКЕ ДЕПУТАТА
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 4

Закона Пермского края от 06.03.2007 № 9-ПК "О статусе депутата

Законодательного Собрания Пермского края" и устанавливает общие

требования к организации изготовления, хранения и выдачи нагрудных знаков

депутата Законодательного Собрания Пермского края, которыми депутат

пользуется в течение срока своих полномочий.

2. Депутату Законодательного Собрания Пермского края вручаются

два вида нагрудного знака депутата Законодательного Собрания. Внешний

вид нагрудных знаков должен соответствовать описанию нагрудных знаков

депутата Законодательного Собрания Пермского края и их образцам

(прилагаются).

3. Право изготовления и хранения нагрудных знаков предоставлено

исключительно Законодательному Собранию Пермского края

(далее – Законодательное Собрание).

4. Вручение нагрудных знаков депутату очередного созыва

Законодательного Собрания осуществляется председателем

Законодательного Собрания и, как правило, совмещается с вручением

удостоверений депутата Законодательного Собрания.

5. Нагрудный знак носится на левой стороне груди.

6. Депутат Законодательного Собрания обязан обеспечить сохранность

нагрудных знаков. В случае утраты нагрудного знака депутат Законодательного

Собрания подает на имя председателя Законодательного Собрания заявление

о выдаче дубликата нагрудного знака, в котором указывает причину утраты.

С письменного разрешения председателя Законодательного Собрания

управление организационного обеспечения аппарата Законодательного

Собрания выдает депутату Законодательного Собрания дубликат нагрудного

знака.

7. Право на ношение нагрудных знаков прекращается по истечении срока

полномочий депутата либо при досрочном прекращении его полномочий,

при этом нагрудные знаки остаются у депутата для памятного хранения.

8. Изготовление нагрудных знаков, их учет, хранение и выдачу

обеспечивает аппарат Законодательного Собрания.

9. Расходы, связанные с изготовлением нагрудных знаков, производятся

за счет сметы расходов Законодательного Собрания.

3737-16

2

ОПИСАНИЕ

нагрудных знаков депутата Законодательного Собрания Пермского края

1. Первый вид нагрудного знака депутата Законодательного Собрания

Пермского края (далее – нагрудный знак) выполнен в форме развевающегося

полотнища размером 30 x 24 мм, толщина 2 мм.

Поверхность нагрудного знака представляет собой три равновеликих

покрытых эмалью полосы: верхняя – белого, средняя – синего,

нижняя – красного цветов. На нагрудном знаке прописными буквами

золотым цветом помещается рельефная надпись: на верхней

полосе – "ДЕПУТАТ", на средней – "ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ",

на нижней – "ПЕРМСКОГО КРАЯ".

Нагрудный знак изготавливается из металлического сплава с покрытием

золотого цвета, в двух вариантах: с булавочным креплением и креплением

при помощи цанговых зажимов.

ОБРАЗЕЦ

первого вида нагрудного знака депутата
Законодательного Собрания Пермского края

2. Второй вид нагрудного знака депутата Законодательного Собрания

Пермского края (далее – нагрудный знак) выполнен в форме полотнища

размером 27 x 20 мм, толщина 1,2 мм.

Поверхность нагрудного знака имеет в основании стилизованное

изображение флага Пермского края, представляет собой четыре сектора,

разделенных крестом, обрамленных каймой золотого цвета. Четыре сектора

и крест покрыты цветными эмалями: сектор в левом верхнем углу – красного

цвета, сектор в правом верхнем углу – синего цвета, сектор в левом нижнем

углу – синего цвета, сектор в правом нижнем углу – красного цвета,

крест – белого цвета. В центре знака – эмалевое изображение Герба

Пермского края с рельефными элементами, выполненными из двух уровней

металла. Цвета эмали – красный, белый.

Нагрудный знак изготавливается из металлического сплава с покрытием

золотого цвета с креплением при помощи цанговых зажимов.

ОБРАЗЕЦ

второго вида нагрудного знака депутата
Законодательного Собрания Пермского края

	ОПИСАНИЕ